
   Jaroslav Petr - Tetování 
 
   Joshua Nirro zavraždil za sv ůj život víc lidí, než si dokázal zapamatovat. 
Teď ležel na zádech a odfukoval otev řenými ústy. Hrudník potetovaný spletitými 
maorskými vzory se mu leskl potem. Jullith usnout n edokázala. Dlouho se vedle 
Joshe p řevalovala z boku na bok, až nakonec vstala a za čala nervózn ě p řecházet 
svým tit ěrným pokojíkem. 
   T ři kroky tam a t ři kroky zpátky od ledni čky ke dve řím ji neuklidnily stejn ě 
jako vykou řené cigarety, jejichž nedopalky se pomalu vršily v prázdné plechovce 
od koly. 
   Tak na tohle se t ěšila? Na tohle? Když Josh zazvonil, mohla se zblázn it 
radostí. Nestarala se o to, jak se dostal z kriminá lu. Jen tu a tam se 
přistihla, že se snaží odhadnout, kolika lidem p ři tom pod řízl krk. Byla 
odhodlaná užít si své nenadálé št ěstí, i kdyby m ělo trvat jen dnešní noc. 
Půj čila si od Gill dv ě p ětky na po řádnou flašku a uprosila ji, aby za ni vzala 
štamgasty z baru Tattoo. Místo toho, aby poctiv ě šlapala chodník, z ůstala doma a 
t ěšila se na noc s Joshem. Už čty ři roky, od svých deseti, šlape, ale ješt ě 
nepoznala kluka, s kterým by dokázala prožívat to, co s Joshuou. Celých t ěch 
šest m ěsíc ů, co sed ěl, se t ěšila, že se jednou vrátí. Vrátí se k ní a ona s ním  
prožije stejn ě nádherný ve čer, jako tu noc, než Joshuu sebrali a napa řili mu 
patnáct let za vraždu jedný jediný hnusný žlutý hub y. 
   Josh ze spaní zachr čel. Naklonila se nad ním. Natáhla váhav ě ruku nad 
Joshuova potetovaná prsa a vzáp ětí ji bázliv ě stáhla zp ět. M ěla strach. Než 
usnul, dal jí jasn ě najevo, že s ní nechce nic mít. Znala Joshe až p říliš dob ře, 
aby riskovala, že ho rozzlobí. 
   Nikdo nikdy ho nevid ěl vytahovat n ůž. Ani mongolský pasák, který se tenkrát 
pokoušel Jullith vytla čit z jejího štandu p řed barem Tattoo, aby tam mohl 
nasadit svou d ěvku s po ďobaným ksichtem. V jednu chvíli m ěl ješt ě Josh prázdné 
ruce a vzáp ětí už st říkala krev z Mongolova hrdla všude kolem. Umíral ve stoje s 
očima doko řán otev řenýma, aniž si sta čil uv ědomit poslední velkou zm ěnu ve svým 
mizerným život ě. Tenkrát ji Josh popadl za loket a zmizel s ní za rohem d řív, 
než mongolská kurva sta čila za čít v řískat. 
   A pak... 
   Zamá čkla další zp ůlky dokou řenou cigaretu mezi nedopalky v plechovce a sáhla 
po šatech p řehozených p řes op ěradlo židle. Rázn ě si natáhla p řes hlavu hadí k ůži 
přiléhavé, lesklé kombinézy a práskla za sebou dve řmi. Za pár sekund už t řaskaly 
její podpatky o dlažbu ulice. M ěla vztek. Ze stínu pod rozbitou pouli ční lampou 
po ní pok řikovalo pár puber ťáků shrben ě postávajících v hlou čku a d ělících se o 
jednu fajfku cracku. 
   Když poznali, že je profesionálka, jejich odvaha  z nap ůl p ředstíraného fetu z 
nich rázem vyprchala a rychle zmlkli. 
   Gill zahlédla na chodníku p řed barem Tattoo. Její nejlepší kámoška práv ě 
kasírovala zákazníka, obrovitého černocha bez p ředních zub ů. Jullith si 
oddechla. Gill dokázala čas od času zmizet s n ěkterým ze svých lepších klient ů 
na celý den. Pak ji nedokázal vy čmuchat ani její pasák Luis. Když se zni čehonic 
zase objevila p řed barem Tattoo, se řezal ji Luis pokaždé jako žito. V 
následujících dnech ji nutil jít i s posledním špin avým bezdomovcem z 
postranních uli ček kolem vrakovišt ě aut, jen aby dohnala výpadek v tržb ě. Nic z 
toho Gill nezabránilo, aby se za pár dní nezab ěhla znovu. 
   "Koukám, že sedmý nebe se nekonalo, co?" houkla Gill p řes rameno. "Jo holka, 
to máš t ěžký," dodala ješt ě a p řepočítávala p ři tom plastikové drobné, "Josh je 
fakt t řída, n ěco super extra, ale kus po řádnýho chlapa s vylízaným mozkem taky 
není k zahození. 
   Vi ď, Pinky." Oto čila se k černochovi a poplácala ho po mohutném krku jako 
závodního kon ě, který práv ě o p ůl hlavy vyhrál dostih. Pinky se blažen ě usmál 
bezzubými ústy a hlu čně polkl slinu. Gill zastr čila peníze do kabelky a zapudila 
Pinkyho jediným posunkem ruky. 
   "Gill, myslíš, že je možný, aby..," kousla se do  rtu. 
   "... aby p ůl roku, co sed ěl v kriminále, natrhával ve čer co ve čer zadek 
nějakýmu hošánkovi a p řišel tomu na chu ť?" dokon čila Gill bez rozpak ů. "Jó, 
holka, i takový v ěci se d ějou." 



   "Ale Josh p řeci není teplouš!" 
   "No, řekn ěme, že nebyl, než si šel sednout," zdvihla Gill poh rdav ě horní ret. 
"Ale to se časem spraví." Vzala Jullith kolem ramen a chvíli ta k spolu korzovaly 
před barem. 
   "Hele, támhleten blon ďák vypadá, že by si moh dát říct," sykla Gill do ucha 
Jullith. 
   "Co já vím, tak s ním nejsou problémy a platí do bře." 
   Jullith ml čky p řikývla a vykro čila v ústrety hubenému mladí čkovi, který práv ě 
vycházel z baru a rozkoukával se v šeru ulice. M ěla o dnešní noci úpln ě jiné 
představy, ale musí vracet Gill ty dv ě p ětky, které vyhodila oknem. Kdyby 
věděla, že se Josh jen naleje z její flašky a pak usne,  hnala by ho svinským 
krokem. 
 
   Joshua Nirro roztá čel p řevody horského kola do vysokých otá ček a poslouchal, 
jak galusky p říjemn ě šustí na asfaltu. Uvažoval o tom, že by si m ěl najít 
nějakou fušku. Jullith v čera vypadala p ěkně naštvan ě. Dlouho ho asi chtít živit 
nebude. Zamí řil podv ědomě do st ředu parku k Homoli. M ěl by si najít slušnou 
práci a ne n ějakou levotu. Cht ělo by to čistej džob, co nesmrdí. Jelo se mu 
dobře. V lapáku ve čer co ve čer propotil tri čko na trenažéru v posilovn ě, jen aby 
se udržel v kondici. Na úpatí Homole nezaváhal a vy bral si šestkovou trasu. Na 
téhle extrémn ě t ěžké trati bude alespo ň klid a nikdo se mu nebude plést p řed 
předním kolem. P řevody hladce ch řestily a on stoupal ostrými zatá čkami svahu 
tréninkového kopce stále výš a výš. Brzy byly i kor uny nejvyšších blahovi čník ů v 
parku hluboko pod ním. 
   "Uhni!" ozvalo se za Joshovými zády a vzáp ětí se kolem n ěj prodral hubený 
kluk na modrém nalešt ěném shimanu. Blon ďaté vlasy ztmavlé potem m ěl v týle 
stažené do uzle červeným šátkem. Civ ěl tém ěř nep řítomn ě n ěkam p řed sebe a svaly 
na vychrtlých lýtkách se mu chv ěly. 
   "Když na to nemáš, tak se sem neser!" dokázal ze  sebe ješt ě vyrazit mezi 
několika k řečovitými nádechy, prosmykl se kolem Joshuy a rychle se vzdaloval. 
Josh ho nechal být. Dokázal by jet tak, že by ten f rajírek vyzvracel plíce. Ale 
pro č by to d ělal? 
   Chce se p řeci jen projet. Z vrcholu Homole se spustil s kvíle ním brzd, jež 
vyvolávalo posm ěšný jekot malých kluk ů, kte ří se tu honili na ot řískaných kolech 
od rána do ve čera v bláhové nad ěji, že si jich všimne n ějaký lovec talent ů a 
nadělá z nich profesionální hv ězdy. Prokli čkoval parkem a špinavými postranními 
uli čkami zamí řil k Tattoo. 
   P řed barem na okamžik zaváhal, když ve stojanech zahl édl nalešt ěné modré 
shimano s propoceným červeným šátkem p řehozeným p řes řidítka. Pak ale vešel 
dovnit ř. Chlap ům, kte ří se povalovali v židlích s vysokými op ěradly nad 
nekone čnými partiemi go, ztuhly na zlomek vte řiny svaly kolem úst. Josh kývl 
všem na pozdrav a zdvihl obo čí sm ěrem k barovému pultu, kde se práv ě jeden Ind 
zajímal o Jullithin výst řih. To sta čilo, aby ple ť v Indov ě obli čeji dostala o 
poznání olivov ější tón, muž rychle zaplatil svou sm ěšnou útratu a vypadl. Josh 
vhodil do automatu plastikovou minci a odnesl si k volnému stolku plechovku 
koly. Usadil se zády ke zdi a nohy v p řiléhavých cyklistických kalhotách natáhl 
pohodln ě p řed sebe. Lokl si s chutí z plechovky. M ěl by si najít n ějakou práci, 
něco solidního. 
   V rohu vstal od stolku obklopeného hlou čkem kibic ů go hubený blon ďák. Byl 
svle čený do p ůl t ěla a propocený dres m ěl p řehozený kolem krku. Joshua Nirro 
zíral na tetování na jeho hubeném hrudníku. Nikdy n ic podobného nevid ěl. Blon ďák 
pomalu mí řil k Joshuovi. 
   Došel až k jeho nataženým nohám. 
   "Uhni!" řekl Joshovi. 
   Josh si ho nevšímal. Nezajímalo jej nic jiného n ež klukovo tetování. Kresba 
na k ůži se jasnými barevnými odstíny a neostrými kontura mi velice blížila 
zamlženým krajinám ve staro čínském stylu Kanó. Skute čně nádherná práce. 
   "Tak neslyšels!" houkl blon ďák o poznání hlasit ěji. Bylo to zbyte čné. I tak 
se nikdo v celém baru nedíval nikam jinam než na n ě. "Nebo ti snad z t ěch 
chcanek, co piješ, zalehlo v uších?" uchechtl se je št ě kluk. 
   "Zabu, ty vole, nech ho," sykl ze strany varovn ě na blon ďáka obrovitý Pinky. 



   "Drž hubu," ok řikl ho Zabu. 
   "Je to jen p ůl roku, co sejmul Orchona," zašeptal op ět černoch s bezzubým 
úsměvem. 
   "Blbost," odtušil Zabu, "to by ješt ě sed ěl. Ale te ď prej poušt ěj d řív ty, co 
se nechaj vykastrovat. Možná je to i jeho p řípad. N ějak nám v tom krimu 
zkrotnul." 
   V Zabuov ě hlase vibrovalo nap ětí. Ten kluk si myslí, že vstupuje na tenký 
led, usmál se v duchu Joshua. 
   "Drž hubu, Zabu, a odprejskni. Zdrhnul a prej p ři tom pod řezal p ůlku strážní 
směny ve wallmoorský v ěznici," zasy čel Pinky, který ztrácel trp ělivost mnohem 
rychleji než Joshua. Pomalu se zvedl ze židle a vsu nul své neforemné t ělo mezi 
Zabua a Joshe. Zabu ješt ě chvíli bou řil a vyk řikoval se špatn ě skrývanou úlevou 
z toho, že je mu dovoleno vycouvat bez újmy na pres tiži a na zdraví. Brzy se ale 
nechal Pinkym zatla čit zpátky na svou židli. Josh upil z plechovky. Vši ml si 
pohledu, který si vym ěnili Zabu a Jullith. 
   Josh uznal, že Jullith je holka, která si umí vy brat. Tetování má ten její 
nový hoch opravdu nádherné. Dopil a prázdnou plecho vku nehodil pod st ůl, jak 
bylo mezi návšt ěvníky baru Tattoo b ěžně zvykem, ale do koše. 
   Na chodníku p řed barem narazil na Gill. 
   "Tak zase doma, Joshi," usmála se na n ěj. 
   Josh jen p řikývl a kontroloval brzdy na svém kole. 
   "Jak se ti vede?" nedala se odbýt. 
   "Jestli lovíš, tak jen ztrácíš čas. Nemám zájem." 
   "Tak snad n ěkdy p říšt ě," pousmála se znovu a Joshovi se líbilo, že neztrá cí 
dobrou náladu. 
   "Gill!" k řikl. "Kde bych sehnal tetování jako má ten Jullithi n novej," zeptal 
se dychtiv ě. 
   "Snad nežárlíš?" vyprskla pobaven ě a popošla o pár krok ů k n ěmu. 
   "Strašn ě se mi to líbí," vyhrkl. 
   Gill pokr čila rameny. "Je to novinka. Snad to odn ěkud p řitáhli Lien-pingovi 
Čí ňani. 
   Je to prej zatracen ě drahá sranda." 
   "To by mi nevadilo, najdu si práci," mlel Joshua . "Zeptej se mi mezi 
kun čoftama. M ěl bych zájem. Fakt se mi to strašn ě líbí." 
   "Nic neslibuju," vzdychla si, když Josh nasedl n a kolo a vyrazil hledat 
zaměstnání. 
   Líným, pomalým krokem se i Gill vydala za svou p rací. 
 
   Joshe probudil kopanec do b řicha. Rozlepil ví čka a díval se do ústí policejní 
pistole. 
   "Jestli jen pomyslíš na n ějakou hovadinu, tak ti ust řelím palici," k ři čel na 
něj Mats Snyder. Nevid ěli se p ůl roku. Byl to práv ě Mats, kdo ho p řed šesti 
měsíci sbalil. 
   Joshua dosud nezapomn ěl na Matsovu tvá ř rozzá řenou zadostiu čin ěním, s níž mu 
tenkrát nasazoval želízka. Pásl po Joshovi roky a n ebýt toho, že n ěkdo moc 
mluvil, ostrouhal by znovu. Te ď by si z řejm ě zatýkací formuli velice rád 
zopakoval. Jenže má zpropadenou sm ůlu. 
   "Oblíkni se, p ůjdeme!" 
   "Máte zatyka č, pane Snydere?" zeptal se Joshua. 
   "Na uprchlý v ězně nic takovýho nepot řebuju. Vstávej!" 
   Joshua poslušn ě vstal a za čal se oblékat. 
   "Jsem propušt ěnej, pane Snydere," namítal pokorn ě. Už jen ten tón hodného 
hocha z úst tohohle grázla dokázal Snydera roz čílit k nep ří četnosti. 
   "Tamhle leží m ůj propoušt ěcí list," kývl Josh bradou sm ěrem ke stolu, když si 
přetáhl p řes hlavu tri čko. 
   Snyder s pistolí stále namí řenou na Joshu ův hrudník pomalu couval ke stolku. 
Mohla to být lé čka. Profesionálovi Joshuova kalibru sta čí k zabití kohokoliv jen 
okamžik. 
   Na stole ale opravdu ležel formulá ř s hlavi čkou v ěznice ve Wallmooru. Podpis 
ředitele v ěznice, razítko, plastický identifika ční kód, všechno vypadalo jako 
pravé. Snyder na ťukal leva čkou číslo propoušt ěcího rozkazu na klávesnici 



terminálu zav ěšeného k opasku. Displej mu okamžit ě odpov ěděl záplavou zelen ě 
zářících písmen: 
   Joshua NIRRO, stá ří 18 let, vrah. Trest 15 let nepodmín ěně, zost řený dohled. 
Propušt ěn z v ěznice ve Wallmooru po odpykání šesti m ěsíc ů a t ří dn ů trestu. Exp. 
   Zkratku Exp. Mats neznal a nikdy se s ní v žádný ch osobních materiálech 
nesetkal. 
   Nerozum ěl ni čemu. Toho grázla, který m ěl už dávno dostat elektrický k řeslo, 
pustili po p ůl roce, i když si m ěl odsed ět patnáct let. Exp! Rád by v ěděl, který 
blbec vyExpedoval tohohle grázla z lochu. Pár takov ých Experiment ů a bez 
Expertiz se m ůže zaru čit za Explozi kriminality v celým stát ě. Už takhle policie 
jentaktak zvládá její Expanzi. 
   Má cenu se v ůbec Exponovat a snažit se Exportovat tohohle grázla  Expres 
zpátky tam, kam pat ří? Vysloužil by si tím nanejvýš Expozé se šéfem. Ex p! 
   "Stejn ě t ě dostanu, Joshi," ucedil Snyder skrz zuby. "Nevím, jakým trikem jsi 
přišel k tomuhle papíru," ukázal na propoušt ěcí rozkaz, "ale já t ě dostanu, to 
si piš." 
   "Když budete mít za co, nebudu vám bránit v pln ění vašich služebních 
poviností," odpov ěděl Josh a Snyderovi to tentokrát ani nezazn ělo drze. Zastr čil 
pistoli do pouzdra a zle se usmál. 
   "Zkus si na m ě st ěžovat, grázle, a stáhnu t ě zaživa z tý tvý tetovaný k ůže." 
   Snyder za sebou vztekle práskl dve řmi a Joshua se sp ěšně dooblékl. Tak to si 
ten Jullithin nový frajer pospíšil. M ělo ho napadnout, že na n ěj Jullith nechá 
poštvat poldy. Od te ďka mu už nedá Snyder pokoj ani na okamžik. Ale a ť si 
čenichá. Nemá šanci. Tentokrát ne. 
   Bez snídan ě, kterou by jeho nakopnutý žaludek stejn ě jen zt ěží udržel, se 
vydal hledat práci. Nové tetování ho bude stát balí k. Sbalil si pár svých v ěcí 
do igelitového sá čku, magnetický klí č od bytu nechal ležet na stole a zabouchl 
za sebou dve ře. Bylo mu, jako kdyby za t ěmi dve řmi z ůstal celý jeho dosavadní 
život. Sem už se rozhodn ě nikdy nevrátí. 
 
   Mali čký Čí ňan šátral po kapsách, dával dohromady upatlané plas tikové drobné a 
pomalu, jednu po druhé, kladl mince na no ční stolek. Když zašustily bankovky, 
začala si Gill dávat na jeho prsty bedlivý pozor. Byl to držgrešle, který 
nasliboval hory doly, ale s placením nikdy nepospíc hal. Dokázal u nezkušeného 
hejla mistrn ě vzbudit dojem, že zmuchlaný chomá č bankovek obsahuje dvakrát tolik 
peněz, než kolik v n ěm ve skute čnosti bylo. 
   "P řijdu p říští týden," oznámil Čí ňan suše. Gil ležela v posteli, pobaven ě 
sledovala, jak si neohraban ě natahuje kalhoty a smála se mu do p řikrývky. 
   "N ějak ses poslední dobou rozjel, nezdá se ti," popích la ho. 
   Čí ňan ml čel a hledal pod postelí boty. 
   "Ta tvoje k řepelka ješt ě po řád sedí v lochu, co?" rýpla si. 
   "Už se vrátila," odfrkl Čí ňan. "Nic s ní není. Bejvala to divoška," zasnil 
se, "ale co ji pustili, tak s ní nic není..." 
   Tentokrát se Gill p řestala usmívat. 
   "Nevrátila se ti ta tvoje k řehule n ějak brzo?" 
   "Jo, pustili ji d řív," p řikývl Čí ňan. "Za dobrý chování..." 
   "Kecá!" p řerušila ho Gill. 
   Čí ňan sebou cukl, jako kdyby místo na tkani čku u boty sáhl na rozžhavený 
drát. 
   "Ale vona dovopravdy seká dobrotu. Dokonce si na šla práci ve fabrice. Chodí 
na no ční..." 
   "Tak proto ješt ě nikdy nikoho z lapáku nepustili. Odtamtud se poušt í z 
jedinýho d ůvodu." 
   "Ty myslíš..." 
   "Jo, já myslím. Ale kam tys dal rozum!" 
   Zdráhal se uv ěřit, ale jen proto, že z toho m ěl strach. 
   "Že by vydechovala ven?" 
   "No jasn ě, že donáší pold ům. To musí být jasný i úplnýmu blbci!" 
   "Nesmysl," odtušil Čí ňan. 
   "Tak si ji po řádně proklepni, ty chytrej," popíchla ho Gill. "Jestli ta je 
čistá, tak to máš u m ě jednou tejdn ě grátis." 



   "Dvakrát," vyrazil ze sebe Čí ňan. 
   "Nejsem dobro činnej spolek," odbyla ho. 
   Čí ňan si dovázal kli čku na tkani čce a odešel. Jen co za ním zaklapl 
magnetický zámek dve ří, sáhla Gill po telefonu a vyto čila popam ěti číslo. 
   "Ahoj, zlato," řekla, když se jí ozval známý hlas. "Stýská se mi. M oc. Cht ěla 
bych být s tebou. Ud ěláš si na m ě čas, Fredericku?" 
   Souhlas ve sluchátku byl stru čný a rozhodný. 
   "Takže pozít ří, Fredericku? Ud ěláme si den jen sami pro sebe. Všechno jako 
obvykle," ujiš ťovala se Gill. S blaženým úsm ěvem položila sluchátko do vidlice a 
rozvalila se v posteli. Není to špatné být čas od času ve vlastní posteli sama. 
Když je klid, dá se i p řemýšlet. A te ď, jak se zdá, je o čem. 
 
   Josh odmítl pár nabídek ostrých hoch ů a našel si snad tu nejhnusn ější práci v 
celém m ěst ě. Po celé dny se potil ve smrdutém vzduchu čisti čky odpadních vod a 
opatroval její v ěčně porouchané filtra ční jednotky. Ve čery prosed ěl v baru 
Tattoo, prohlížel si všechna možná tetování a vybír al si svoje vlastní téma. 
Gill, která te ď už pár dní šlapala chodník s monoklem na oku, mu s líbila dohodit 
jednoho z nejlepších Lien-pingových lidí. Prý je st ejn ě tak dobrý, jako drahý. 
Joshua cht ěl pro sebe jen to nejlepší a nehodlal proto šet řit pen ězi. Snyder se 
mu nehnul od zadku, ale to Joshe docela bavilo. 
   Zp říjem ňovalo mu to čekání na chvíli, kdy bude mít dost pen ěz, aby si nechal 
odstranit staré tetování a mohl se dát Lien-pingový m machrem p řetetovat tím 
fantastickým novým vzorem. 
   Tlustý potkan velký jako ko čka sed ěl na hran ě filtru a zu řiv ě cenil na Joshe 
zuby. 
   Ze srsti mu odkapávala páchnoucí b řečka. Josh v ěděl, že kousnutí od tohohle 
hnusného zví řete m ůže skon čit taky amputací ruky. V lepším p řípad ě. Ty bestie 
prokousnou i rukavici. Místo, na které nastoupil, s e uvolnilo práv ě proto, že se 
jeho p ředch ůdce jednou jedinkrát pokusil potkana odstr čit rukou místo toho, aby 
mu železným prutem p řerazil h řbet. Josh ucítil v ústech kyselou pachu ť. Naslepo 
udeřil po potkanovi a p ři ch řupavém zvuku drcených kostí se mu zvedl žaludek. 
Špinavá voda rychle smývala z filtru krvavou skvrnu . 
   "Ne čum a d ělej!" k řikl mu za zády p ředák sm ěny. "Nebo ti v tom vymáchám 
hubu." 
   Josh pono řil ruce v dlouhých gumových rukavicích po lokty do špíny. Svaly na 
celém t ěle se mu napjaly námahou, když vytahoval ucpaný fil tr z l ůžka. Zví řený 
kal šum ěl bublinami smrdutého plynu a Joshovi se z n ěj d ělalo špatn ě. Ve čer 
zajde do Tattoo a zeptá se Gill, jestli by mu Lien- ping ův chlápek nemohl provést 
tetování po částech, které by platil v pravidelných splátkách. 
 
   Kdyby Luis vid ěl svou Gill, znovu by ji se řezal. A navíc by jí kone čně mohl 
sebrat úspory, jejichž existenci tušil, ale ke kter ým se nedokázal dostat ani po 
dobrém, ani po zlém. Gill práv ě vybírala od zeliná řky, která ji d ělala banké řku, 
sumu tak velkou, že by Luisovi zcela ur čit ě vyrazila dech. S pen ězi ukrytými na 
holém t ěle pod kombinézou se Gill vydala do japonské čtvrti. Dvakrát se musela 
klopotn ě vyptávat na cestu. T ěch pár slov, která pochytila od svých n ěkolika 
japonských klient ů, bylo na ulici nepoužitelných. 
   Mr. Nagai bydlel v mali čkém d řevěném bará čku. Sed ěl na rohožce v zahrádce, 
vmáčknuté na n ěkolika čtvere čních decimetrech mezi pr ůčelím domku a chodníkem. 
Když jej Gill oslovila, prohlédl si ji p řimhou řenýma o čima a pak ji s asijskou 
uctivostí pozval gestem do svého domku. Nezkoušel s ice na Gill mluvit japonsky, 
ale zato šišlal a m ěl nep říjemný zvyk často se smát svým vlastním v ětám. Gill 
vůbec nep řipadaly legra ční. 
   "Vylepšíme poprsí," žvatlal. "To bude nejlepší. To bude mali čkost. Pak budete 
dokonalá." 
   "Pot řebuju nasyntetizovat tohle," prohlásila Gill nekomp romisn ě a položila na 
rohož p řed Mr. Nagaie papír popsaný dlouhou řadou písmen. 
   Mr. Nagai se sehnul a podíval se na n ěj zblízka. Znovu mhou řil o či. Sta čil mu 
ale jen letmý pohled na papír a rázem zmlkl. 
   "Co je to za sekvenci?" zeptal se s p řekvapiv ě čistou výslovností. 
   "Do toho vám nic není," odsekla Gill. 



   "Bude to drahé," namítl Mr. Nagai. 
   "Kolik?" 
   "Sedm tisíc," utrousil Mr. Nagai, jako kdyby šlo  o hrst plastikových 
drobných. 
   "Slušná cena je čty ři a p ůl," řekla Gill. "Dostanete p ět. Dva a p ůl hned a 
zbytek po dodání. P řijdu si pro to zítra ve čer." 
   Vytáhla z kombinézy peníze a rozprost řela je po rohoži p řed Mr. Nagaiem. Pak 
bez jediného slova vstala a vyšla ven. 
   Rychlým krokem zamí řila pry č z japonské čvrti. Už dvacet minut m ěla šlapat 
před barem Tattoo. Luis ji zase zmlátí. Jen po čkej, ty hajzle, ut ěšovala se v 
duchu, však to dostaneš zpátky i s úrokem. 
 
   Joshua m ěl té v ěčné buzerace po krk. Snyder se na n ěj jednou týdn ě chodil 
vyptávat do čisti čky. Nedal mu pokoj ani v baru Tattoo. Vydržel sed ět u jediného 
piva celý ve čer a nespoušt ěl Joshe z dohledu. Dvakrát nebo t řikrát se prodral 
dokonce i do zadní místnosti a se zájmem sledoval, jak Lien-ping ův člov ěk kousek 
po kousku odstra ňuje Joshovi staré tetování a na čistých kusech pokožky mu pak 
sprejovou pistolí vy čarovává nádhernou malbu ve styl ů Kanó - tušené řet ězy 
horských svah ů a vrcholk ů, potoky s b řehy zarostlými bambusovými hájky, jezera s 
lod ěmi rybá řů. To vše a ješt ě mnohem víc se dalo tušit z té zvláštní malby, 
která se pomalu za čínala rýsovat na Joshuov ě hrudi a zádech. Barvy, které 
sehnala Gill, byly skute čně nádherné. Ale i do nich strkal čmuchal Mats Snyder 
sv ůj všete čný rypák. 
   Josh švihl železným prutem a p řerazil páte ř potkanovi, který se mu pokusil 
proklouznout kolem nohou. Nap ětí, které v n ěm stále rostlo, nepatrn ě povolilo. 
Kolik krys by musel pobít, aby se mu vrátil klid, j aký cítil, když ho 
propoušt ěli z lapáku? Lhali mu. 
   Panebobože, jak p říšern ě mu v base lhali, když mu slibovali, že bude mít 
nadosmrti klid. Lhali mu, aby získali jeho souhlas.  "Je to čistá práci čka, pane 
Nirro, ani to nezabolí," říkal mu ten frajírek s nemožnými fialovými kontaktn ími 
čočkami. Tvrdil, že pracuje pro vládu v universitních laborato řích, ale na hony 
v n ěm bylo cítit fízla. 
   Josh m ěl vztek. Jak mohl být tak naivní a uv ěřit fízlovi? Je to tady zas. Ten 
pocit, který ho vždycky pronásledoval. Nap ětí, p ři n ěmž mu mohla ruka s nožem 
vylétnout rychleji, než si sta čil uv ědomit, co tím zp ůsobí. Zatím byl ten pocit 
slabý, dost slabý, aby se dal zvládnout, ale uhnízd il se mu kdesi hluboko v 
hlav ě a číhal tam na svou p říležitost. 
   M ěl by se hlídat, jinak skon čí v kriminále na doživotí nebo ješt ě h ůř. Už 
zase ho podrazili, už zase ho obelhali. Už zase n ěkomu blb ě nalet ěl. To bylo 
kec ů. "Vyzkoušená v ěc, pane Nirro," tvrdil polda s fialovými čočkami. "První 
klinické testy dopadly úsp ěšně. Te ď pot řebujeme lidi jako jste vy, abychom si 
sjeli širší studii. Dalo by se říci n ěco jako poloprovozní pokus. Není se čeho 
bát." Kecy, kecy. 
   "Ne čum a d ělej!" k řikl Joshovi za zády jeho šéf. "Platím t ě za práci. Na 
trojce je t řeba vym ěnit zk řížený rám." 
   Joshua si ml čky zm ěřil šéfa v čistém, sn ěhobílém overalu. Moct tak zmá čknout 
ten jeho vymydlenej krk a vymáchat mu hubu smrdící na dálku vodou po holení v 
t ěch srágorách, co te čou z týhle povedený čisti čky. Hned by ztratil ten sv ůj 
glanc, panák jeden. Na co si to tady hraje? Každému  musí být jasné, že tahle 
hala, plná v ěčně ucpaných a porouchaných sedimenta čních nádrží a filtrovacích 
jednotek, nemá jiný ú čel, než aby si ji n ěkdo vykázal jako za řízení zlepšující 
životní prost ředí m ěsta a mohl žádat úlevu na daních. Voda vytéká z čisti čky 
snad ješt ě špinav ější, než do ní p řitéká. 
   Josh nev ěřil, že sem kdy n ěkdo z magistrátních ú ředník ů v ůbec vkro čil. Ti 
sedí ve svých prosklených kancelá řích a cvakají opálovými manžetovými knoflí čky 
o mramorové desky stol ů. Na m ěsto se dívají z výšky mnoha desítek pater. Tam 
odtud nemusí ta betonová džungle vypadat tak hrozn ě. Josh se nikdy s nikým z 
magistrátních ú ředník ů nepotkal, ale nenávid ěl je. A s nimi nenávid ěl celý sv ět. 
   "Tak bude to?" 
   "Už jdu," zavr čel Josh a šourav ě se vydal k t řetímu bloku čisti čky. Rozhodl 
se, že to vydrží. Musí vydržet. Nechce p řeci zpátky do lochu. Hned po práci si 



vyrazí na kole na n ějaký po řádný kopec. Sed ře se do bezv ědomí. Odpoledne bude 
horko. Sta čí párkrát vyšlapat po řádné stoupání a mozek vyleptaný vedrem a únavou 
se vy čistí. Pak si zajde do Tattoo na jednu kolu. Možná s i dá i pivo - ne, 
ur čit ě si ho dá. A nakonec si lehne na lehátko v tetovací  kóji a bude sledovat 
koncert rukou nebesky trp ělivého Čí ňana, který automatickými pohyby sahá po 
sprejových pistolích s t ěmi nejjemn ějšími odstíny tetovacích barev a čaruje na 
jeho hrudi malý, barevný zázrak. Taky by se mohl za stavit za Jullith. Jak dlouho 
vlastn ě neměl ženskou? Gill mu sice n ěkolikrát vzkazovala, aby se u ní zastavil, 
ale Josh o ni nestál. M ěl pocit, že se mu nabízí jen proto, aby doh řála svého 
pasáka Luise. 
 
   Mats Snyder m ěl problémy. Pásl po Nirrovi, ale ten spratek se cho val jako 
absolvent nejlepší soukromé p řípravky. V ěnoval sledování Joshuy Nirra tolik 
času, že zanedbával jiné p řípady a formulá ře nevypln ěných hlášení se mu 
hromadily na stole do vratkého stohu. Tém ěř zoufalá snaha vypátrat, co znamená 
zkratka Exp. v Nirrov ě registru, vyznívala také naprázdno. Když urgoval o dpov ěď 
na své dotazy u nad řízených, vysloužil si jen strohou výhružku, aby si hled ěl 
svých vlastních problém ů. 
   "Nepot řebuju, abyste si vymýšlel problémy tam, kde nejsou! " řval na n ěj 
náčelník okrsku. 
   "Pokud je mi známo, ani to nemáte zapot řebí. Máte dost skute čných p řípad ů. 
Jak jste daleko s tím znásiln ěním na stanici metra?" 
   Mats m ěl na starosti vyšet řování čty ř p řípad ů znásiln ění v metru. Ale ani to 
mu nepomohlo vykroutit se z odpov ědi na ná čelníkovu otázku, protože nepohnul s 
jediným z nich ani o pí ď. P řesto v ěřil, že se vyplatí jít po Nirrovi. Dlouho 
uvažoval o tom, jestli by nem ěl zmá čknout tu št ětku Jullith, ale nakonec to 
zavrhl. Jednou se ten hoch neudrží, a pak musí ujet . Nezatknu ho, říkal si v 
duchu Mats. Rovnou mu ust řelím palici, protože jinak ho zase n ějakej blbec 
pustí. Fašírku z Nirrova zvrhlého mozku by pak m ěli shrábnout do plastikového 
pytlíku a vystavit jako exponát v kriminalistickým muzeu. Exp! Co to m ůže ksakru 
znamenat? 
 
   Josh ješt ě chvíli držel šéfovu hlavu pod vodou. Pro jistotu. Na hladinu špíny 
v sedimenta čním tanku už nevyplouvaly žádné bubliny. Ot řel si dlan ě o šéf ův bílý 
overal a vstal. Nohou nadzdvihl bezvládn ě t ělo a shodil je do vody. 
   Teprve nyní si za čínal uv ědomovat, co se vlastn ě stalo. Nelitoval ni čeho. Ten 
parchant si za to mohl sám. Kdo m ěl snášet to jeho v ěčné buzerování. Kdo? Te ď od 
něj bude pokoj. 
   Nadobro a jednou provždycky. Po dlouhé dob ě se cítil fajn. Uvolnil se. Zase 
byl ve své k ůži, ve své nádhern ě tetované k ůži. Usmál se. Lien-ping ův Čí ňan 
odvedl perfektní kus práce. 
   Joshua se rozhlédl. Nikde nikdo. M ěl by vypadnout. Tohle zjišt ění mu trochu 
zkalilo dobrou náladu. Už zase zdrhat. Naposledy pr chal dneska ráno. Byla to jen 
náhoda, že si cestu do práce krátil p řes park. Čert ví, pro č se rozhodl vyjet na 
vršek Homole. 
   Jako napotvoru narazil na své trase na Zabua. Jo sh ho cht ěl nejd řív jen 
prohnat. Jenže když se po dlouhé honi čce kone čně dostal v prudkém stoupání na 
Zabuovu úrove ň, už se neudržel. Jen na okamžik pustil prava čkou řidítka a vší 
silou praštil toho spratka p ěstí do obli čeje. Byl to jen mžik. Josh ani nevypadl 
z tempa. Zabu se řítil dol ů svahem v divokých p řemetech. Josh se po n ěm ani 
neohlédl. Nevid ěl lidi sbíhající se k úpatí Homole a vyt řešt ěně zírající na 
Zabua, naraženého b řichem na trubku zlomených řidítek. V ěděl, že musí rychle 
zmizet. To byl jeho první dnešní út ěk. Te ď už bude po zbytek života jenom a 
jenom utíkat. Navzdory tomu se cítil op ět ve svém živlu. 
   Když topil toho parchanta, bylo mu krásn ě. Skoro tak krásn ě, jako když dostal 
svou první ob ěť a vyd ělal si tím své první po řádné peníze. M ěl zabíjení v krvi, 
s tím se nedalo nic d ělat. Vzpomn ěl si na kriminál a zasmál se. 
   Ten naivní polda, který se snažil vydávat za v ědce z vládních laborato ří, si 
nechával Joshe zavolat znovu a znovu. Pokaždé ho us adil do polstrovaného k řesla 
v kancelá ři ředitelství wallmoorské v ěznice, na st ůl postavil pivo a biftek s 
hranolky, dovezené z prvot řídní restaurace. Strážného s ost ře nabitou, 



odjišt ěnou brokovnicí vyhnal za dve ře. Po řád dokola vykládal Joshovi cosi o 
genetice. Josh tomu nerozum ěl. V hlav ě mu z té kaskády odborných kec ů utkv ěl jen 
termín monoamin oxygenáza, protože ho ten chlápek s tále opakoval a používal pro 
něj zkratku MAO. Joshua m ěl pocit, že ve škole p ři hodinách d ějepisu slyšel o 
člov ěku, který se takhle n ějak jmenoval. D ějepis ho celkem bavil, protože byl 
plný ukrutností. Pak už stál ve škole za řeč jen t ělocvik, kde mezi n ě u čitel na 
začátku hodiny hodil mí č na ragby a nechal je hrát zcela bez pravidel. To 
všechno zajímalo Joshe vždycky víc než n ějaké kecy o kyselin ě deoxyribonukleové 
a genech. Ten chlapík s fialovými kontaktními čočkami strávil ve školách asi víc 
let, než si Josh odsed ěl v pas ťáku pro mladistvé. Jenže kdyby se Josh rozhodl 
zakroutit mu krkem, nebyly by mu školy nic platné. Dokázal by tomu ulízanému 
smradovi zlomit vaz d řív, než by strážný hlídkující s brokovnicí p řed kancelá ří 
vůbec sta čil sáhnout na kliku. Častokrát tak dojedl v p řepychov ě za řízené 
kancelá ři biftek, vypil pivo, řekl si o hrnek kafe a pak už jen sed ěl v 
pohodlném k řesle a kochal se p ředstavou, jak by asi k řupaly kr ční obratle 
tohohle nafoukaného, studovaného spratka. Když se s em tam do t ěch neustále se 
opakujících kec ů zaposlouchal, došlo mu, že mu ten chlap nabízí mož nost dostat 
se z lapáku ven. Kdyby to řekl rovnou a nemotal do toho mutace a geny 
vyvolávající agresivitu, nemuseli oba ztratit tolik  času. Jestli se nabízela 
možnost nehnít v kriminále celých patnáct let, byl vždycky ochoten bedliv ě 
naslouchat. 
   Ba co víc, byl pro to ochoten i mnohé ud ělat. Namlouval si, že by váhal snad 
jen v p řípad ě, kdy by cenou za svobodu bylo vydechování ven. Ale  to po n ěm konec 
konc ů nikdo necht ěl. Cht ěli po n ěm, aby dal souhlas k experimentálnímu zásahu do 
svých gen ů. Slíbili mu, že vy řadí z činnosti jeho zlé geny a ud ělají z n ěj 
hodného hocha. Taková blbost! 
   Jeho fotr pat řil k nejlepším zabiják ům na pob řeží. Joshua a jeho brat ři 
zdědili po otci jedno prost řílené sako a talent. Když si Joshe najala čínská 
triáda na práci proti gangu, pro který d ělal jeho mladší bratr Erik, p řesv ědčil 
se o tom na vlastní k ůži. Nikdy p řed tím ani potom nem ěl tak kvalitního soupe ře, 
jako když se utkal s Erikem. Nirrové m ěli vraždu v krvi, a ť si ten pošuk s 
fialovými kontaktními čočkami vypráv ěl, co cht ěl. Na tom p řeci nem ůže n ějaká 
inaktivace gen ů nic zm ěnit. Proto bez reptání podepsal prohlášení o tolika  
stranách, že bylo nemyslitelné, aby je v ůbec celé p řečetl, a nechal si čtvrt 
roku píchat do žíly n ějaké svinstvo. Celou tu dobu m ěl fešácký kriminál a nemohl 
se do čkat, až ho pustí ven. První, co cht ěl ud ělat, bylo zmá čknout Matse 
Snydera, tu hnusnou policajtskou filcku. Jak se blí žil termín propušt ění, n ějak 
na tuhle svoji dávnou touhu pozapomn ěl. 
   Te ď ale musí p ředevším zdrhat, než n ěkdo za čne shán ět šéfa. O Snydera se 
nemusel starat. 
   Ten si dá nad mrtvolou v čisti čce rychle dohromady jedna a jedna. Zav ět ří a 
pak už ho nebude lehký jen tak set řást. Pro za čátek by nebylo marný se uklidit 
někam stranou. 
   Nejlíp u n ějaký p ěkný pipky. 
 
   Josh vyrazil uzam čené dve ře a vtrhl dovnit ř. Jullith sed ěla na posteli s 
koleny skr čenými pod bradou a šílela strachem. 
   "B ěž pry č, Joshi," brebtala zmaten ě. 
   "P řišel jsem se s tebou pot ěšit, zlatí čko," zašeptal staženým hrdlem. 
   "Joshi, prosím t ě, dneska ne. P řij ď jindy, prosím t ě." 
   "Dneska budeš ur čit ě spokojená," vemlouval se. Pomalu si rozepínal kalh oty a 
zhluboka oddychoval. 
   "Joshi," zana říkala. "Dneska ráno zabili Zabua..." 
   "Já vím, zlato," p řerušil ji. 
   "Joshi, já nem ůžu, když..." Pak jí to kone čně došlo. "Tys ho odd ělal!" 
zaje čela a rozbre čela se. 
   Je hloupá, pomyslel si Joshua. Takové v ěci se p řeci ne říkají. To si uv ědomila 
i Jullith. 
   Ale bylo pozd ě, p říliš pozd ě. 
   "Já budu ml čet, Joshi. V ěř mi, že ani neceknu," mlela o p řekot a po tvá řích 
jí tekly proudem slzy. Pomalu se sunula se zády p řitisknutými ke zdi z Joshuova 



dosahu. Na konci postele narazila na kuchy ňský st ůl. Josh se k ní pomalu blížil. 
Jullith pohnula rukou sm ěrem k noži na zeleninu, který se válel na stole 
uprost řed povadlých list ů hlávkového salátu. To byla chyba. Josh zareagoval 
zcela podv ědomě. Ješt ě než se Jullithiny prsty sta čily dotknout st řenky nože, 
měla pro říznutý krk. Na Joshovy ruce vyšplouchl teplý proud krve. Jullith s 
chropt ěním padla na postel a prost ěradlo pod ní rychle rudlo. 
   "Kráva," ulevil si. Pot řeboval jen, aby mu podržela. Nic víc. Došel k 
výlevkce a pe čliv ě si umyl ruce a n ůž od krve. Než vyšel z bytu ven, ješt ě 
jednou se ohlédl na Jullith. 
   P ři pádu se jí vysoko vyhrnula sukn ě. Krví prosáklá bl ůza se jí lepila na 
silikonem vylepšená prsa. Bývala to p ěkná ženská, ta Jullith. 
 
   Joshua ležel na b řiše na m ěkké pohovce a lehounce pod řimoval. Zdálo se mu, že 
zaslechl za dve řmi šramot. Cukl sebou. Mats Snyder... Blbost, uv ědomil si hned 
vzáp ětí. Snydera sejmul časn ě ráno na vrakovišti aut, kde se ho ten naivka 
pokusil zatknout. Te ď leží sv ědomitý polda Mats Snyder v kufru nabourané toyoty 
a v tomhle vedru se do n ěj už musely pustit mouchy. 
   Netušil, na jak dlouho usnul. Z toho, jak svítil o oknem slunce na jeho postel 
a st ěny popsané sprejovými barvami, Josh odhadl, že je p ozdní odpoledne. 
   "Cht ěl bys ješt ě?" p řivinula se k n ěmu Gill, ale on ji zlehka odstr čil. M ěl 
dost. 
   Za celý den jí m ěl až navrch hlavy. Gill vyvád ěla jako pominutá od chvíle, 
kdy s ní zalezl do p řepychové kancelá ře v jednom opušt ěném skladišti nábytku na 
předměstí. 
   Jemu to rozhodn ě sta čilo, ale Gill si ani te ď nehodlala dát pokoj. Cítil, jak 
ho její dla ň hladí na b řiše a pomalu klouže stále níž a níž. 
   Zámek dve ří cvakl. Do kancelá ře vrazil Gillin pasák Luis. 
   "Ty d ěvko! Dneska jsi m ěla šlapat p řed Tattoo, jestli se nepletu!" k řikl 
Luis. Joshe si nevšímal. 
   Gill se vystrašen ě snažila schovat za záda Joshe, který se pomalu pos adil. 
   "Jsem zv ědavej, jakou mi dneska dáš tržbu," pokra čoval Luis. "Já ti ty tvý 
celodenní výlety zarazím jednou provždycky. Jestli t ě n ěkdo chce na celej den, 
tak a ť si t ě taky zaplatí." 
   "Vod Joshe peníze nikdy neberu," odsekla Gill. 
   Ta holka kecá, uv ědomoval si Josh lín ě. Byl s ní p řeci dneska poprvé. Do čeho 
ho to chce navézt? Jo, na ženskou m ěl chu ť. A po řádnou. Ale na téhle ho 
odrazovalo už to, s jakou vehemencí ho ráno p řed Tattoo uhán ěla. N ějakou šlapku 
ale klofnout musel. 
   Pot řeboval se na čas schovat a lehký holky znají spoustu prima míst, kam 
policajti nikdy nep řijdou. Vlastn ě jí nakonec kývl hlavn ě proto, že mu dohodila 
tak výborného Lien-pingova tetova če. 
   "Chceš mi nakukat, že Joshua Nirro je ten tv ůj vyda řenej p řítelí ček, ke 
kterýmu utíkáš pokaždý na celej den? Nenech se vysm át," vyprskl Luis. Obrátil se 
k Joshovi. "Je to voby čejná d ěvka a pot řebuje akorát po řádně proplesknout, aby 
přestala blbnout. Hned ji máš zase k dispozici." 
   Joshua m ěl pocit, že s tím chlapíkem by si mohl rozum ět. Gill se p řitiskla k 
Joshovým zád ům a t řásla se strachy. 
   "Joshi," zaprosila. "Joshi, a ť mě nebije." 
   Luis si p řitáhl Gill za vlasy. Pokusila se zachytit Joshuovýc h ramen, ale ten 
ji ze sebe podrážd ěně set řásl. 
   "Jestli na m ě jenom sáhneš, tak ti Josh zakroutí krkem," je čela Gill. 
   Josh nem ěl rád, když za n ěj n ěkdo mluvil. 
   Jenže Gill rozehrávala poslední tahy své dlouhé partie s pocitem, že drží 
všechny trumfy v ruce. P řestala se vzpírat Luisovi, takže jí sta čil dát facku. 
Padla zpátky na pohovku a z nosu se jí spustila pro udem krev. To je dob ře, 
pomyslela si. Krev m ůže s Joshuou pohnout. 
   "Joshi," zavzlykala. Nestálo jí to velké p řemáhání. Plá č měla na krají čku a 
Luise se bála čím dál tím víc. Pasák po ní znovu hmátl a ješt ě jednou ji ude řil 
hřbetem ruky do obli čeje. Je čela jako šílená. Vid ěla, jak se Joshua pomalu 
probírá z letargie. 



   Za čal zrychlen ě dýchat a na čele a pod nosem mu vyrazily kapi čky potu. Jen 
tak dál, říkala si Gill. Byla to pekelná d řina, dotáhnout všechno až sem. Její 
prachatý ctitel Frederick byl do ní beznad ějn ě ud ělaný. Ale i tak musela 
vynaložit všechno své um ění, aby ho donutila použít jeho kontakty na 
ministerstvu vnitra. Nakonec to pro ni p řeci jen ud ělal. Se zdráháním a sm ěšnými 
vý čitkami, ale ud ělal. Zjistil, pro č jsou n ěkte ří muklové propoušt ění z lapáku, 
i když by m ěli sed ět ješt ě dlouhá léta. Frederick by pro ni ud ělal všechno. 
Dokonce si ji chce vzít. Ale to se nejd řív musí zbavit Luise. 
   Definitivn ě a jednou provždycky. A navíc tak šikovn ě, aby ji za to nikdo 
nemohl poslat do kriminálu. Z chodníku p řed barem Tattoo se jen málokdy 
odcházelo jinam než do m ěstské márnice. Jestli se o to cht ěla kv ůli Frederickovi 
pokusit, musela mít pokud možno čistý štít. 
   "Když ti řeknu, že budeš stát na svým štandu, tak se odtamtud  nehneš!" k ři čel 
na ni Luis a dál ji tloukl. 
   Sko čila proti Luisovi a za ťala mu nehty do tvá ře. Nep ří četná strachem 
necítila rány. 
   Snažila se zarýt Luisovi prsty do o čí. Rána p ěstí jí rozrazila ret. Ústa m ěla 
plná krve. Za čínaly jí docházet síly. Rvala se s Luisem se zoufal stvím ko řisti 
zahnané do úzkých. Pokusila se ho kousnout do krku,  ale úder do b řicha jí 
vyrazil dech. Upadla. 
   "Joshi! Proboha, Joshi, ud ělej n ěco! Joshi!" sípala. Plazila se po kolenou a 
rukama se snažila krýt si obli čej. 
   "Drž hubu," ucedil Josh podrážd ěně. 
   Vycítila v jeho hlase nap ětí. V ěděla, že Josh se jej umí zbavit jen jedním 
jediným zp ůsobem. A to je to, co ona pot řebuje. Frederick jí vysv ětlil princip 
genetického zablokování gen ů, vyvolávajících nadm ěrnou agresivitu. Dokázal jí 
vysv ětlit i to, že inaktivaci gen ů pro agresivitu je možné op ět zvrátit. 
Nechávala si to od Fredericka vysv ětlovat znovu a znovu. Do omrzení. Dokud si 
nebyla jistá, že si zapamatovala dost, aby si mohla  nechat u Mr. Nagaie 
nasyntetizovat protein nukleovou kyselinu neutraliz ující lé čebný genetický 
zásah. "Antisens pé en á, že je to tak?" šeptal Mr.  Nagai s blažen ě 
přimhou řenýma o čima, když ji tiskl do dlan ě mali čkou zkumavku, uzav řenou 
patentním zámkem. Jí bylo fuk, jak se to jmenuje. S  neutraliza ční látkou v kapse 
začala pracovat na Joshovi. Musela si ho získat a zavá zat - jeho, chlapa, který 
neznal slovo vd ěčnost. 
   Jen tak ho mohla nakonec postavit místo sebe pro ti Luisovi. 
   "Nejsem ni čí mecenáš," pokra čoval dál Luis nekompromisn ě ve výprasku. "Jestli 
zjistím, že ses s n ěkým válela jen tak a nedala si zaplatit, tak t ě zmaluju, že 
vo tebe pak ten tv ůj doty čnej milej nezavadí ani šestimetrovou ty čí, ty čubko." 
   Další k řik, další rány. 
   Gill padla na Joshe, který tu stál s nap ůl nep řítomným pohledem. Rudá šmouha 
její krve p řeťala modravý obraz hor na Joshuov ě hrudi. Tetování! Hrála si s tou 
myšlenkou dlouho. Bála se. Strašn ě se bála Luise. V celém m ěst ě nebyl nájemný 
vrah, který by vzal zakázku, o níž snila a p řitom se bála na ni jen pomyslet. Na 
Luise si nikdo netroufl. 
   Dokázal by ho zabít snad jedin ě Joshua. Kdyby se mu cht ělo. Joshua byl klí č k 
její svobod ě, ale jí dlouho nebylo jasné, jak jej použít. Nezaj ímalo ho nic než 
tetování. 
   Nezbylo než to zkusit. Musela n ěco podniknout. N ěco. Cokoliv. Když mu 
dohodila toho nejlepšího Lien-pingova tetova če, za čal se chovat skoro jako její 
přítel. Jenže to nesta čilo. Bylo t řeba Joshuu vyburcovat. Probudit v n ěm znovu 
zabijáka. Ale jak? Cht ěla už všechno vzdát. Byla zoufalá. Až čínský štamgast jí 
otev řel o či. Nev ěděla p řesn ě, co hledá, ale mohla si být jista, že je po čem 
pátrat. To sta čilo. Čmuchalskou práci za ni odvedl Frederick. Precizn ě. Bylo to 
tak jednoduché. P řimíchala neutraliza ční molekuly proteinových nukleových 
kyselin do tetovacích barev a čekala, až za čnou ú činkovat. 
   Týdem po týdnu dostával Joshua p ři tetování další a další dávky. Mr. Nagai 
odvedl perfektní práci. Zabralo to. Bestie se probu dila. Nejd řív to odnesl Zabu, 
pak Jullith, Mats Snyder... te ď je na řadě ten parchant Luis. Až doposud všechno 
krásn ě klapalo. 



   P řeci se to te ď na samém konci nepod ělá. Jak dlouho to tomu Joshovi potrvá, 
než vytáhne n ůž? Jak? 
   "Zab ho, Joshi! Zab ho!" 
   Gill je čela stále víc a víc. Už kolem sebe nic neslyšela. J oshuu i Luise 
vid ěla p řes slzy jako dv ě velké rozmazané skvrny. 
   "Bu ď zticha! Bu ď zticha, slyšíš!" hulákal Luis. 
   "Zav ři už kone čně hubu, Gill," zasy čel Joshua s pohledem strnule up řeným p řed 
sebe. 
   Teprve tahle slova vytrhla Gill z tranzu. Pozd ě. Nezahlédla n ůž v jeho ruce. 
Najednou byla kolem ní spousta krve. Nechápala, co se to s ní d ěje. Cht ěla za čít 
znovu je čet, ale nemohla popadnout dech. 
   Kone čně ztichla. Joshua Nirro se spokojen ě usmál. 


